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در آستانه‌ آغاز نام‌نویسی کاندیداها توسط وزارت کشور، 
جبهه اصلاحات همچنان مردد است

ی یا  تشویق کنشگر
فراخوان تحریم؟

ظاهرا هرچه به روزهای آغازین ثبت‌نام انتخابات 
مجلس دوازدهم و در نتیجه برگزاری خود انتخابات 
در اسفندماه، نزدیک و نزدیک‌تر می‌شویم کار برای 
اصلاح‌طلبان نیز دشوار و دشوارتر می‌شود چراکه 
ناچارند درنهایت تصمیم نهایی خود را برای شرکت 
یا عدم شرکت در آن بگیرند و مهم‌تر اینکه موضع 
خود را در قبال انتخابات روشن و شفاف اعلام کنند. 
شفافیتی که برای جبهه هزینه‌ کمی نخواهد داشت. 
تصمیم نهایی میل به هر ســو که باشد، عده‌ای را 
خوش نخواهد آمد. این عده یا در قدرتند و یا باقی 
مانده اعتبار اجتماعی و بدنه‌ جبهه اصلاحات در 
جامعه‌اند و ریزش خواهند کرد. ریزشی که پیشتر و 
از دولت دوم حسن روحانی به دلیل فراموش کردن 

وعده‌ها به سراغ جبهه آمد و تا به امروز ادامه داشته 
است. در شــرایطی که هنوز جامعه با ناامیدی از 
اثرگذاری صندوق رای دست و پنجه نرم می‌کند، در 
درون جبهه نیز وحدت نظری برای چگونگی از سر 
گذراندن انتخابات پیش‌رو وجود ندارد و به همین 
دلیل اعضای جبهه به ضدونقیض‌گویی افتاده‌اند. 
اگرچه شــاید این امر برای یک جبهه متشکل از 
احزاب میانه‌رو و رادیکال طبیعی باشد، اما از آن رو 
غیر‌طبیعی می‌نماید که اصلاحات درون‌ساختاری 
تنها با مشارکت در سهمی از قدرت حاکمه معنا پیدا 
می‌کند و در غیر این صورت به هرسوی دیگر بغلتد 
یا در دامن محافظه‌کاری افتــاده و یا به براندازی 

گرایش یافته است...
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وزیر امور خارجه با بیان اینکه با پیگیری 
مســتمر وزرای کابینه دو کشور، شاهد 
پیشرفت‌هایی در اجرایی شدن توافقات 
اقتصادی، تجاری و فن‌آوری بین دو کشور 
هستیم، گفت: تشکیل شرکت مشترک 
بیمه، توافق برای معاملات تجاری با پول 
ملی دو کشور و آغاز سفر زائران ایرانی به 

سوریه پیگیری می‌شود.
به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان 

دیروز در نشست خبری مشترک با »فیصل مقداد« همتای سوری خود 
در تهران، یکی از محورهای رایزنی خود با وزیر خارجه سوریه را پیگیری 
اجرایی شدن اسناد همکاری های امضا شده در سفر ابراهیم رئیسی به 
دمشق عنوان کرد و گفت:‌ امیدواریم با پیگیری‌های مستمر سفرای دو 
کشور، شاهد پیشرفت اجرای توافق‌ها در زمینه های مختلف باشیم. به 
گفته وی تشکیل شرکت مشترک بیمه، توافق برای معاملات تجاری با 
پول ملی دو کشور، آغاز سفر زائران ایرانی به سوریه به شکلی مناسب 
و با توجیه اقتصادی که هموطنان بتوانند به اماکن زیارتی در سوریه 
دسترسی پیدا کنند، از دیگر محورهای گفت و گوهای وزرای خارجه 

ایران و سوریه بود.
امیرعبداللهیان بیان کرد: تقویت بخش خصوصی دو طرف، افزایش 
سفرهای هوایی میان دو کشور به موازات توسعه همکاری های اقتصادی 
و نیز همکاری در حوزه ترانزیت نیز امروز مورد بحث قرار گرفت. رئیس 
دستگاه دیپلماسی کشورمان همچنین گفت: برای پیگیری بیشتر 
توافقات دو رئیس جمهور، کمیته مشترک اقتصادی، علم و فناوری، 

مالی و بانکی و حقوقی به صورت فعال پیگیر هستند.
امیرعبداللهیان موضوعات مرتبط با سوریه و مسائل منطقه‌ای را از 
دیگر محورهای رایزنی خود با فیصل مقداد عنوان کرد و با محکوم کردن 
عملیات ترویستی اخیر در دمشق و پاکستان تاکید کرد: این حوادث 
تروریستی نشان داد که باید با دقت بیشتر تحرکات تروریستی را جدی 

بگیریم و بر همکاری های جهانی برای مبارزه تروریسم تاکید کنیم.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تاکید گفت: ایران به تلاش 
ها و حمایت‌های خود جهت صلح، ثبات و امنیت پایدار در منطقه با قوت 
ادامه می دهد. وی تصریح کرد: صلح و امنیت در منطقه جز با دخالت 
نکردن نیروهای بیگانه، تشویق به بازگشت آوارگان، لغو تحریم های 

یکجانبه غرب و گفت‌وگوهای ملی محقق نمی‌شود.

تاکید بر استمرار برگزاری نشست آستانه
وزیر امور خارجه ایران همچنین گفت: امروز لزوم تداوم گفت‌وگوهای 
آستانه و تحولات مرتبط با آن را مورد بررسی قرار دادیم؛ به تازگی نشست 
بیستم کارشناسان ارشد این نشســت برگزار شده و امیدواریم که این 

نشست‌ها همچنان تداوم داشته باشد چرا 
که این مهم در دستورکار همه طرف های 

حاضر در این نشست قرار دارد.

گام های عملی برای توسعه روابط 
تهران و دمشق برداشته شده است

در ادامه این نشســت هم وزیر خارجه 
ســوریه با بیان اینکه دو کشور تلاش می 
کنند تا روابط ایران و سوریه دستاوردهایی 
داشــته باشــد، گفت: گام‌های عملی در این خصوص آغاز شده و با 

دستورات رهبران دو کشور تلاش داریم گسترش دهیم.
فیصل مقداد سفر هیات سوری به تهران را در راستای عمق بخشیدن 
به روابط دو کشور ارزیابی کرد و گفت: باید این موضوع را هم گفت که 
سفر آقای رئیسی به دمشق صرفاً برای مسائل اقتصادی نبود، بلکه در 
خصوص همکاری‌های سیاسی و بین المللی نیز بحث و تبادل نظر شد.

وزیر خارجه سوریه با بیان اینکه کشورش همواره بر حقوق ملت‌ها 
تاکید دارد، اظهار داشت: از تمام کشــورهای غربی می خواهم که به 
حمایت خودشان از تروریسم پایان دهند. وی با طرح این سوال که چرا 
نیروهای آمریکایی در مرز اردن، سوریه و عراق حضور دارند، توضیح داد: 
آنها می خواهند مانع تبادلات اقتصادی بین کشورها شوند و نمی‌خواهند 
ملت ها با همدیگر همکاری داشته باشــند. مقداد با قدردانی از اعلام 
حمایت ایران از سوریه افزود: در زمینه روابط ایران و کشورهای عربی 
ما از این روابط استقبال می‌کنیم و ما خواهان روابط متوازنی بین همه 
طرف ها هستیم. وی افزود: طی روزهای آینده در سازمان ملل نشست 
هایی برگزار خواهد شد و همه ما در این نشست ها بر آزادی و استقلال 
کشــورهای جهان تاکید خواهیم کرد و نقشه کشورهای سلطه گر را 

برملا خواهیم کرد.
وزیر خارجه ســوریه گفت: کشــورهای غربی می خواهند که از 
بازگشت آوارگان سوری جلوگیری کنند که ما با نهادهای سازمان ملل 

حتما در این زمینه همکاری خواهیم داشت.
مقداد تاکید کرد: ملت ما تلاش می‌کنــد به کوچکترین امکانات 
دسترسی پیدا کند، اما کشورهای غربی با تحریم های یکجانبه مانع 
آن می‌شوند. این کشورها وقتی صحبت از حقوق بشر می‌کنند دروغ 

می‌گویند مثلا آمریکا روز گذشته ۴۲ تانکر حامل نفت را متوقف کرد.
وی بیان کرد: شاهدیم که آمریکا با این غارت به دنبال تحقق اهداف 
خودش اســت و می‌خواهیم که این اقدامات متوقف شود، روش‌های 

آمریکا در سرتاسر جهان برای همگان آشکار شده است.
وی ادامه داد: آمریکا برای تحقق اهدافش تروریست‌ها را جا به جا 
می‌کند، همین وضع هم در شمال ســوریه جاری است، هدف دیگر 

پیشگیری از حل مشکل و تضعیف دولت سوریه است.

به‌ دنبال تعلیــق مجوز و توقف فعالیت شــرکت 
استارتاپی »ازکی« به‌دســتور بیمه مرکزی، انجمن 
فین‌تک ایران بیانیه‌ی منتشر و مخالفت خود را با این 

اقدام اعلام کرده است.
در متن این بیانیه آمده است:

در روزهای اخیر، اخباری از اکوسیستم استارت‌آپی 
کشور منتشر می‌شود که بار‌دیگر بازیگران نوآور اقتصاد 
دیجیتال را هدف قرار داده است. این در حالی است که 
براساس آخرین آمارها، اقتصاد دیجیتال سهم بیش 
از ١۵ درصد از تولید ناخالص جهان را ازآنِ خود کرده 
اســت.️ آنچه امروز با عنوان »تعلیق مجوز ازکی« در 
رسانه‌ها دست‌به‌دست می‌شــود، ضربه‌ای سخت بر 
پیکره‌ای است که بی‌وقفه تلاش می‌کنند تا نوآوری و 

رونق را به اقتصاد دیجیتال کشور تزریق کنند‌.
در شــرایطی که به نظر می‌رســد پــس از ماه‌ها 
چالش‌های اقتصادی و اجتماعی جامعه در مسیر ثبات 

نسبی گام برمی دارد و هم‌افزایی نقش‌آفرینان زیست 
بوم اقتصاد نوآوری با دیگر بازیگران اقتصاد کشــور 
می‌تواند آثار مثبتــی را ایجاد کند، تصمیماتی از این 
دست؛ مانعی بزرگ و بحران زا بر سر راه توسعه بخش 

خصوصی است.
از سوی دیگر این اقدامات نتیجه‌ی جز ناامید کردن 
پیکره  دانش بنیان شرکت‌ها ندارد موجی از مهاجرت 

که همواره پس از تصمیمات سلبی این چنینی برای 
کســب و کارها پدیدار می‌شــود این بار نیز در حال 
ظهور است تا بخشی از دانش و تجربه‌ای که می‌تواند 
زمینه‌ساز توســعه نوآوری باشد را به سوی مهاجرت 

نخبگان سوق دهد.
اکنون نیاز است عقلانیت و دوراندیشی با حساسیت 
بیشــتری در تصمیمات نهادهای مســئول مدنظر 
قرار داده شــود. انجمن فین تک ایران مخالفت خود 
را با مانع‌تراشی بر سر راه توســعه اقتصاد دیجیتال و 
کارشکنی در مســیر ناهموار فعالیت استارت‌آپ‌ها 

اعلام می‌کند.
تعلیق مجوز فعالیت شــرکت ازکی و اعلام آن از 
طریق رسانه رویه‌ای غیر معمول است که نتیجه‌ای جز 
از دست رفتن اعتماد اجتماعی، آسیب جدی به بدنه 
دانش‌بنیان و نوآور اقتصاد و ناامید کردن نیروی کار 

متخصص ندارد.

گزارشنشست خبری
وزیر امور خارجه در نشست خبری با همتای سوری:

توافقات اقتصادی و تجاری ایران و سوریه در مرحله اجراست
بیانیه انجمن فین‌تک درباره تعلیق مجوز ازکی:

تصمیمات نهادهای مسئول نیاز به عقلانیت بیشتری دارد

تعلیق دو استاد دانشکده 
الهیات دانشگاه اصفهان 

وزارت ارشاد: فاقد مجوز فعالیت بود

»طاقچه« از دسترس خارج شد

خودکشی چهار کارگر پیمانکاری پتروشیمی 
ظرف مدت یک سال 

وقتی فقر و استیصال چاره‌ای 
جز پایان زندگی نمی‌یابد 

مقابل پارلمان این کشور انجام شد؛

قرآن‌سوزی مجدد در سوئد 
توسط دو عراقی

برگزاری جلسه دادگاه 
گزارشگر مسمومیت‌های 

مشکوک در مدارس


